
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-02/21-04/01 

URBROJ: 376-04-21-01 

Zagreb, 10. lipnja 2021. 

 

Na temelju članka 8. stavak 1. točka 7. i članka 46. stavka 5. Zakona o poštanskim uslugama 

(NN br. 144/12, 153/13,78/15 i 110/19), u postupku nadzora i regulacije cijena u unutarnjem 

prometu za davatelja univerzalne usluge HP – Hrvatske pošte d.d., Zagreb, Jurišićeva 13, 

pokrenutom po službenoj dužnosti, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti,  

na sjednici održanoj 10. lipnja 2021., donosi: 

 

 

ODLUKU 

 

 

 

I. Ukida se točka 1.4.4. „Cjenika poštanskih usluga u unutarnjem prometu davatelja 

univerzalne usluge HP - Hrvatske pošte d.d.” koji vrijedi od 1. svibnja 2021., a 

kojom je korisnicima univerzalne poštanske usluge odobren popust na standardnu 

ambalažu u iznosu od 14,00 kn. 

 

II. HP-Hrvatska pošta d.d., Zagreb, Jurišićeva 13, obvezna je izmijeniti i javno objaviti 

Cjenik poštanskih usluga u unutarnjem prometu sukladno točki I. izreke ove odluke. 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Davatelj univerzalne usluge HP-Hrvatska pošta d.d. (dalje: HP) dostavio je 15. travnja 2021., 

sukladno članku 45. Zakona o poštanskim uslugama (NN 144/12, 153/13, 78/15 i 110/19, dalje: 

ZPU) dopis, kojim obavještava Hrvatsku regulatornu agenciju za mrežne djelatnosti (dalje: 

HAKOM) o prijedlogu izmjena cijena za univerzalni paket do 10 kg, o uvođenju popusta na 

standardnu ambalažu u iznosu od 14,00 kuna, o promjeni naziva usluge Paket 24 i o uvođenju 

nove usluge „Hibridne pošte“, zajedno sa Cjenikom poštanskih usluga u unutarnjem prometu.  

 

HP je u svom dopisu ukratko pojasnio svoj prijedlog popusta na standardnu ambalažu u iznosu 

od 14,00 kuna, definirajući navedeni popust kao onaj popust koji se primjenjuje na osnovnu 

cijenu usluge slanja univerzalnog paketa do 10 kg u svim kategorijama mase ukoliko pošiljatelj 

predaje pošiljku u standardnoj ambalaži. 

 

Člankom 46. stavak 2. ZPU-a propisano je kako davatelj univerzalne usluge ima pravo odobriti 

popuste isključivo korisnicima usluga koji šalju veći broj pošiljaka, uz uvjet da je takav popust 

određen uvažavajući troškove, predviđen cjenikom univerzalne usluge te da se primjenjuje na 

jednak način na sve korisnike usluga koji šalju pošiljke pod sličnim uvjetima. 

 

U tom smislu, proizlazi kako je popust koji je uvjetovan korištenjem standardne ambalaže, a ne 

većim brojem pošiljaka, u suprotnosti s odredbama ZPU-a. 



2 

 

 

Člankom 8. stavak 1. točka 7. ZPU-a propisano je kako HAKOM nadzire i regulira cijene 

univerzalne usluge, dok je člankom 46. stavak 5. ZPU-a propisano kako Agencija može 

odlukom u cijelosti ili djelomično izmijeniti ili ukinuti cijene univerzalne usluge prije ili nakon 

njihove objave, te posebne cijene iz stavka 4. spomenutog članka, ako utvrdi da su u suprotnosti 

s odredbama ZPU-a. 

 

Slijedom navedenog, HAKOM je odlučio kao u točki I. izreke ove Odluke. Sukladno članku 

11. stavak 3. ZPU odluke i drugi upravni akti HAKOM-a postaju izvršni dostavom stranci. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim 

upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka. 

 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

Dostaviti: 

 

1. HP-Hrvatska pošta d.d., Jurišićeva 13, Zagreb, UP - osobnom dostavom 

2. U spis  


